1201, agosto. Pamplona.

Sancho el Fuerte concede fueros a los escancianos de Badoстain.

- AGN, *Cart.*, I, p. 181.
- Edit. Arigita, *Asunción*, p. 128.
- Edit. Marichalar, *Documentos* (1934), p. 186-187.
- Edit. Marichalar, *Colección*, nº 24, p. 61-62.
- Edit. Fortún, *Colección*, nº 58.
- Cit. Yanguas, *Diccionario*, I, p. 70.
- Cit. Marichalar-Manrique, *Historia*, p. 41.
- Cit. Arigita, *Asunción*, p. 128, nota 5.
- Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 129.

[I]n nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nuarre, facio ad meos escancianos de Badoztain, et ad alios villanos qui non erant escancianos facio similiter cum illis escancianis¹, de confirmamento de foro quod eis dono.

[1]- Notum sit itaque omnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate dono ad prenominatos meos escancianos de Badoztain tale forum quod non habeant super se per dominum ricopnem², neque alium militem prestamerum, nisi tantum me solum regem et meum merinum, dando michi .XXX. kafices tritici de petacione ad festum sancte Marie medii augusti, ut habeant illud liberum, francum³ et ingenuum, tam ipsi quam omnis generatio illorum per seculla cuncta, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate.

Ad maiorem itaque confirmationem prenominati fori⁴ presentem cartam corroboro et conffirmo hoc meo signo quod subsequitur me propria manu facto.

[2]- Dono etiam ad prescriptos meos escancianos tale forum et concedo quod⁵ ubicumque uoluerint, emant sibi hereditates preter de meis villanis et habeant illas ad forum prenominatum.

Facta carta apud Pampilonam, mense augusti, sub era. M.CC.XXXIX. Regnante me Sancio rege in Nuarra. Garsia existente sub meo dominio episcopo in Pampilona. Almorauit tenente Sangossam Veterem. P[etro] Martinez de Subiça, Casseda. E[neco] Martinez de Galipienço. P[etro] de Subiça, Ergam. M[artino] Enequiz, Larraga. Garcia de Baztán, Petralta. Corbaran, Miraglo. P[etro] Martinez de Leet, de Taffailla. G[arcia] Lopez de Alffaro, Elesues. Lope Xemeniz de Cadreyta, Caparroso. Semen de Rada, Santa Cara. Rodrigo d'Argaiz, Leguin. Rodrigo Martinez, Santa Maria d'Uns. Garcia de Oriz, Miranda. Martin Chipia, Açagra. Miguel de Lerat, Sanctum Adrianum.

Fortunio cantore Tutelle existente cancellario, Petrus Simenonis scripsit hanc cartam.

NOTAS:

1. escancianis] ms. escancianos. La frase "et ad illos villanos qui non erant escancianos facio similiter cum illis" escancianos, parece interpolarada. Desentona en el contexto; en el resto del documento no se alude a los "villanos", excepto en el apartado [2], añadido tras el "signum" ..